МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

       24 января 2017 года

            № 34
Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

I. Принять к сведению информацию Заместителя главы местной администрации Цупка А.И. об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой. Доложить о состоянии дел по уборке внутридворовых территорий и тротуаров поселка на заседании муниципального совета в феврале 2017 года.
II. Принять к сведению информацию по обращению Совета ветеранов НИИЭФА им. Д.В. Ефремова по вопросу увековечивания в поселке Металлострой памяти подвига советского народа и провести рабочее совещание по вопросу проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы 9 мая 2017 года.
III. Перенести вопрос «Проведение выборов председателя постоянной комиссии по законности и предпринимательству» на следующее заседание муниципального совета.

IV. Принять к сведению информацию с совещаний, коллегий, семинаров.

V. Принять к сведению информацию о возможности присвоения поселку Металлострой статуса города и продолжить работу по данному вопросу.
VI. Направить запрос в местную администрацию о возможности решения вопроса по обращениям жителей п. Металлострой об установке лежачего полицейского возле дома 8 по ул. Богайчука и приобретении походного инвентаря для туристического клуба «Заозерье».
VII. Провести следующее заседание муниципального совета ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой пятого созыва 28 февраля 2017 года в 18‑00.

VIII. Включить в повестку дня очередного заседания муниципального совета, следующие вопросы:

1. Проведение выборов председателя постоянной комиссии по законности и предпринимательству.

2. Информация с совещаний, коллегий, семинаров.

3. Об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой.
4. О преимуществах присвоения поселку Металлострой статуса города.
5. О внесении изменений и дополнений в Устав ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой.
6. Отчет Главы муниципального образования перед депутатами муниципального совета о результатах деятельности за 2016 год.
7. Отчет председателей постоянных комиссий о проделанной работе за 2016 год.
8. Об определении даты следующего заседания муниципального совета и повестки заседания.

IX. Решение вступает в силу с момента его принятия.

X. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета                                                                      Н.И. Антонова